БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

2021 с. Богучаны № 3 G

О рассмотрении протеста прокурора Богучанского района на решение
Богучанского районного Совета депутатов № 44/1-369 от 13.03.2015 г. «Об
утверждении Положения об освобождении от должности лиц, замещающих
муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на
постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального
образования Богучанский район, в связи с утратой доверия».

Рассмотрев протест прокурора Блгучанского района от 26.06.2020 г. на
решение Богучанского районного Совета депутатов № 44/1-369 от
13.03.2015 г. «Об утверждении Положения об освобождении от должности
лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющие свои
полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления
муниципального образования Богучанский район, в связи с утратой
доверия», руководствуясь статьями 32, 36 Устава Богучанского района
Красноярского края, ст. 47 Регламента Богучанского районного Совета
депутатов, Богучанский районный Совет депутатов решил:

1. Удовлетворить протест прокурора полностью;

2. Рекомендовать постоянной комиссии по законности, защите прав
граждан, правопорядку, депутатской деятельности, регламенту и депутатской
этике подготовить проект решения о внесении изменений в Положение об
освобождении от должности лиц, замещающих муниципальные должности и
осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в органах местного
самоуправления муниципального образования Богучанский район, в связи с
утратой доверия, утвержденное решением Богучанского районного Совета
депутатов от 13.03.2015 № 44/1-369;

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Богучанского районного Совета депутатов
Шишкову О.А.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.